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da folks muligheder, når man går ind og skærer 
ved at udhule reguleringsgrundlaget. Det kan 
der ikke være nogen tvivl om. 

Venstres ordfører prøver at få det til fremstå, 
som om det nærmest er en forbedring for børne- 
familierne, at man går ind og forringer satserne. 
Jeg vil gerne høre fra Venstres ordfører, på hvil- 
ken måde han mener, det forbedrer børnefamili- 
ernes købekraft, at man forringer satserne. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg tror, hr. Peter Christensen har været på kur- 
sus i Finansministeriet for at lære at tænke 
skattestop, hver eneste gang han tænker på at 
åbne munden, for der kom skattestop ud af 
munden på hr. Peter Christensen, men hvis han 

. hørte efter, hvad mit spørgsmål drejede sig om, 
havde det intet med skattestoppet at gøre. 

Jeg er glad for at have fået bekræftet, at bør- 
nefamilieydelsen er en negativ skat. Det er selv- 
følgelig også derfor, at vi skal behandle det i 
Skatteudvalget. Så kan vi diskutere skattestop, 
men det kan vi lade ligge for et øjeblik. 

Jeg vil bare spørge: Når det nu er negativ 
skat, er det så ikke rimeligt, at det ligesom en- 
hver anden skat udvikler sig med lønningerne 
og ikke med priserne? Den skat, jeg betaler, ud- 
vikler sig altså med min løn. Den går op, når 
min løn går op, og den går ned, når min løn går 
ned. Den udvikler sig ikke med priserne. Så bør 
børnefamilieydelsen ikke også som enhver an- 
den skat reguleres med lønningerne og ikke 
med priserne? 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Nu er det jo hverken mig eller Socialdemokra- 
terne, der har defineret skattestoppet. Jeg henvi- 
ste til et klart citat fra.hr. Peter Christensen, som . 
er kun omkring et år gammelt. Hr. Peter Chri- 
stensen er jo ikke alene om at have den opfattel- 
se. Venstres ordfører, hr. Jens Rohde, udtalte jo, 
da Søren Pind kom frem med modellen, at det 
var usympatisk. Statsministeren er direkte cite- 
ret i Information den 26. august for på Venstres 
landsmøde, altså forrige landsmøde, at have 
sagt i sin tale: 

»Jeg vil ikke acceptere, at skattelettelser til de 
bedre stillede skal finansieres ved at tage penge- 
ne fra de dårligere stillede.« 

Kl. 20.25 
Så også statsministeren har for et års tid siden 

afvist, at man skulle bruge den her regulerings- 

model, og derfor synes jeg, at kollegerne her i 
Folketingssalen, men så sandelig i mindst lige 
så høj grad borgerne har brug for at få at vide, 
hvad der er sket på det års tid, siden Venstre er 
vendt fuldstændig rundt på en tallerken. 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Jeg startede med at sige, at hvis man har en ind- 
gangsvinkel til en finanslov, der hedder, at vi 
ikke vil opfinde nye skatter og afgifter -  jeg kan 
godt se, at Socialdemokratiet kigger lidt forun- 
dret på mig, men det er jo politikken, og den er 
anderledes end den socialdemokratiske -  og når 
vi finder på forbedringer både for de unge, for 
børnefamilierne og for de ældre i det her sam- 
fund, skal vi også finde indtægter andre steder. 

,Vi har fundet indtægter flere forskellige ste- 
der til at gøre de gode ting. En måde at finde 
penge på er ved at se, hvordan vi kan finde nog- 
le beløb, uden at nogen får en dårligere købe- 
kraft, end de har i dag. Og børnefamilieydelsen 
er et af områderne. 

Til Enhedslisten kan jeg sige: Der er ikke en 
forbedring i det her. Det har jeg heller aldrig no- 
gen sinde givet udtryk for, heller ikke i min ord- 
førertale. Men der er heller ikke en situation, 
hvor man får forringet sin købekraft i forhold til 
i dag. Jeg synes, det er meget vigtigt at slå fast, 
at der er ingen grund til at gøre børnefamilierne 
bange for, at de nu ikke vil have råd til de ting, 
de har råd til i dag. Købekraften vil forblive den 
samme som i dag. 

Derfor er jeg også nødt til at sige til det med 
at. tage fra de dårligst stillede og give til de bedre 
stillede, at man er nødt til at se finansloven i sin 
helhed, og der er i finansloven for den del, der 
vedrører udgifter, faktisk en lang række tiltag, 
som går til de dårligst stillede, som går til de æl- 
dre, til børnefamilierne, til dagtilbud. Derfor er 
det simpelt hen en forkert fremstilling af, hvad 
der har været prioriteringerne i den her finans- 
lov. 

Jeg synes sluttelig, at jeg vil slå fast, at der er 
ingen børnefamilier, der skal sidde og være be- 
kymrede for, at den købekraft, de har i dag, bli- 
ver forringet. Det gør den ikke. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Det undrer mig lidt, at hr. Peter Christensen bli- 
ver så fortørnet over de citater, jeg sådan set bare 
læser op, som er udtalt af gode Venstrefolk, af 
hr. Peter Christensen selv og sågar også statsmi- 


